
Uchwała Nr XXVIII/241/2004
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 30 listopada 2004r.

w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki
Zdrowotnej Wojewódzkiego Ośrodka Onkologii w Opolu.

Na podstawie art.18 pkt.20 ustawy z dnia 5 czerwca o samorządzie województwa (Dz. U. z
2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.,) art.8 ust.1 pkt. 3, art.39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991
r.  o  zakładach  opieki  zdrowotnej  (Dz.  U.  Nr  91,  poz.  408  z  późn.  zm.)  oraz  §  87  ust.2  statutu
Województwa  Opolskiego  (Dz.  Urz.  Woj.  Op.  z  2000  r.  Nr  48,  poz.  271  z  późn.  zm.),  Sejmik
Województwa Opolskiego uchwala co następuje:

§ 1
Zmienia się nazwę Wojewódzkiego Ośrodka Onkologii w Opolu, na:
„Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii w Opolu”.

§ 2
1.Zatwierdza się zmiany do statutu Wojewódzkiego Ośrodka Onkologii w Opolu wprowadzone uchwałą
Nr  10/2004  z  dnia  15 października  2004r  Rady  Społecznej   Wojewódzkiego  Ośrodka  Onkologii  w
Opolu, w następującym zakresie:
1. Rozdział I. Postanowienia ogólne.
1) w § 1
- w ust. 1 słowa „Wojewódzki Ośrodek Onkologii zwany dalej „Ośrodkiem”” zastępuje się słowami:

„Opolskie Centrum Onkologii w Opolu zwane dalej  „Centrum””,
- w ust.1 wprowadza się pkt. 4 o brzmieniu:

„Centrum kontynuuje  działalność  dotychczasowego Samodzielnego Publicznego  Zakładu  Opieki
Zdrowotnej Wojewódzkiego Ośrodka Onkologii w Opolu”.

-    ust. 2 słowo „Ośrodek” zastępuje się słowem „Centrum”
2) w § 2 i 3 słowo: „Ośrodek” zastępuje się słowem: „Centrum”.
2. Rozdział  II.  Obszar  działania,  cele,  zadania,  rodzaje  i  zakres  udzielanych  świadczeń

zdrowotnych.
1) w § 4, 5, 6, 7, 8 i 9 słowo: „Ośrodek” zastępuje się słowem: „Centrum”
2) w § 6 ust. 1
- pkt. 1 za wyrazem „Centrum” dodaje się słowa: „a także realizację programów zdrowotnych i zadań

dodatkowych  na  podstawie  zawartych  umów  z  dysponentami  środków  publicznych  i
niepublicznych.”

- pkt. 11 za słowami: „służby zdrowia” dopisuje się słowa: „oraz gospodarowanie tymi rezerwami na
zasadach określonych w przepisach prawa”>

- w pkt. 12 za słowem: „realizacja” dopisuje się słowa: „zleconych przez właściwy organ”.



3) § 7 otrzymuje brzmienie:
„Centrum udziela świadczeń zdrowotnych na zasadach określonych w ustawie o zakładach opieki
zdrowotnej, przepisach odrębnych lub umowach cywilnoprawnych”.

4) § 8 otrzymuje brzmienie:
- ust.1  „Centrum może prowadzić,  bez szkody dla  jakości  i  dostępności  realizowanych statutowo

świadczeń zdrowotnych, odpłatną działalność gospodarczą w zakresie:
1) wynajmu wolnych powierzchni lokalowych będących w jego dyspozycji,
2) prowadzenia punktów gastronomicznych, handlowych, usługowych, wypożyczalni itp.,
3) wynajmu, dzierżawy lub oddania w użytkowanie wyposażenia, narzędzi, urządzeń, sprzętu itp.

zbędnych do realizacji podstawowych celów i zadań Centrum określonych w statucie,
- ust. 2 „Działania, o których mowa w ust.1, nie mogą ograniczać wykonywania podstawowych zadań

Centrum”

3. Rozdział III. Organy Centrum.
1) w § 10, 11, 12 i 13 słowo: „Ośrodek” zastępuje się słowem:  „Centrum”
2) w § 13
- ust. 4 pkt.1 skreśla się słowa: „Przewodniczący Zarządu Województwa Opolskiego” i wpisuje się

słowa: „Marszałek Województwa Opolskiego”
- ust.4 pkt. 2 otrzymuje brzmienie:

„członkowie –  1  przedstawiciel  Wojewody  Opolskiego  oraz  7  przedstawicieli  wyłonionych  przez
Sejmik Województwa Opolskiego,

- ust. 6 otrzymuje brzmienie:
„  W przypadku  złożenia  rezygnacji  z  członkostwa  w Radzie  lub  ustania  członkostwa  z  innych
przyczyn,  Sejmik  Województwa  może  uzupełnić  skład  Rady.  Członkostwo  w  Radzie  członka
dokooptowanego upływa z końcem kadencji Rady.”

- ust. 7 otrzymuje brzmienie:
„Po  upływie  kadencji  dotychczasowa  Rada  Społeczna  działa  do  czasu  wyboru  nowej  Rady.
Dokumentacja z prac ustępującej rady Społecznej zostaje przekazana przewodniczącemu nowo
powołanej Rady na pierwszym jej posiedzeniu.”

- ust. 9 otrzymuje brzmienie:
„Przewodniczący  Rady  może zaprosić  na posiedzenie  Rady inne  osoby.  Pierwsze  posiedzenie
Rady zwołuje Zarząd Województwa, następne przewodniczący Rady.”

4. Rozdział IV. Struktura organizacyjna.

1) w § 15 słowo: „Ośrodek” zastępuje się słowem: „Centrum”
- ust. 1 pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

„1) Szpital z następującymi komórkami organizacyjnymi:
a. Oddział Onkologii Klinicznej
b. Oddział Onkologii Ginekologicznej
c. Oddział Chirurgii Onkologicznej
d. Oddział Radioterapii
e. Zakład Radioterapii

- w ust. 4 za słowem: „regulamin” wpisuje się słowo: „porządkowy”

5. Rozdział V. Gospodarka finansowa.

1) w § 16, 17 i 18 słowo: „Ośrodek” zastępuje się słowem: „Centrum”
2) w § 16

Nu
mer



- ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„Centrum prowadzi rachunkowość na zasadach określonych w odrębnych przepisach”,

-     ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„Podstawą  gospodarki  Centrum  jest  plan  finansowy  ustalany  przez  Dyrektora  Centrum  i
zaopiniowany przez Radę Społeczną”.

- ust. 5 pkt.1 otrzymuje brzmienie:
„Z odpłatnych świadczeń zdrowotnych udzielanych na podstawie umowy z dysponentami środków
publicznych lub  niepublicznych”.

6. Rozdział VI. Postanowienia końcowe.

§ 19 otrzymuje brzmienie:
1. Wszelkie zmiany statutu wymagają zatwierdzenia przez Sejmik Województwa Opolskiego.
2. W sprawach  nie  uregulowanych  w  statucie  stosuje  się  przepisy  ustawy  o  zakładach  opieki

zdrowotnej  oraz  inne  obowiązujące  przepisy  prawne  dotyczące  samodzielnych  publicznych
zakładów opieki zdrowotnej.

§ 3

Przyjmuje się jednolity tekst statutu uchwalony uchwałą Nr 10 /2004 z dnia 15 października 2004 r.
Rady  Społecznej  Samodzielnego  Publicznego  zakładu  Opieki  Zdrowotnej  Wojewódzkiego  Ośrodka
Onkologii w Opolu.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Nu
mer


